BMW IBU WORLD CUP BIATHLON

OTEPAA
9 - 15 MAR 2026

e

@)[memecvr = orEpiii

MEN 10km SPRINT
TEHVANDI SPORT CENTER \ THU 12 MAR 2026 \ START TIME: 16:15 \ END TIME: 17:38

RESULTS
Rank Bib Name Nat P S T Result Behind WC NC
1 68 LAEGREID Sturla Holm NOR 0 0 0 23:28.5 0.0 90 160
2 52 JACQUELIN Emilien FRA 0 0 0 23:39.2 +10.7 75 154
3 58 NAWRATH Philipp GER 0 0 0 23:46.3 +17.8 65 148
4 18 FREY Isak Leknes NOR 0 0 0 23:58.8 +30.3 55 143
5 50 FILLON MAILLET Quentin FRA 0 0 0 23:59.1 +30.6 50 140
6 48 BOTN Johan-Olav Smoerdal NOR 0 1 1 24:10.9 +42.4 45 138
7 66 SAMUELSSON Sebastian SWE 1 0 1 24:14.0 +455 41 136
8 24 LOMBARDOT Oscar FRA 0 0 0 24:15.9 +47.4 37 134
9 16 HORNIG Vitezslav CZE 0 0 0 24:20.7 +52.2 34 132
9 29 ILIEV VIadimir BUL 0 0 0 24:20.7 +52.2 34 132
11 62 ULDAL Martin NOR 1 1 2 24:26.3 +57.8 30
12 54 PERROT Eric FRA 1 1 2 24:26.6 +58.1 29
13 44 HOFER Lukas ITA 0 1 1 24:30.3 +1:01.8 28 128
14 12 HIIDENSALO Olli FIN 0 0 0 24:31.7 +1:03.2 27 127
15 7 SIIMER Kristo EST 0 0 0 24:33.5 +1:05.0 26 126
16 36 KRCMAR Michal CZE 0 0 0 24:33.8 +1:05.3 25 125
16 42 DALE-SKJEVDAL Johannes NOR 1 1 2 24:33.8 +1:05.3 25
18 21 BRANDT Viktor SWE 0 1 1 24:34.3 +1:05.8 23 123
19 46 CHRISTIANSEN Vetle Sjaastad NOR 1 1 2 24:39.2 +1:10.7 22
20 10 KARLIK Mikulas CZE 0 1 1 24:39.6 +1:11.1 21 121
21 64 WRIGHT Campbell USA 0 1 1 24:55.6 +1:27.1 20 120
22 8 CLAUDE Emilien FRA 0 0 0 24:57.7 +1:29.2 19
23 61 VIDMAR Anton SLO 0 0 0 25:01.7 +1:33.2 18 118
24 45 HEIKKINEN Arttu FIN 0 0 0 25:03.5 +1:35.0 17 117
25 31 PIDRUCHNYI Dmytro UKR 1 0 1 25:05.5 +1:37.0 16 116
26 34 HORN Philipp GER 1 2 3 25:05.6 +1:37.1 15 115
27 25 HARTWEG Niklas Sul 1 0 1 25:07.0 +1:38.5 14 114
28 56 CLAUDE Fabien FRA 1 1 2 25:07.1 +1:38.6 13
29 35 GERMAIN Maxime USA 0 0 0 25:07.5 +1:39.0 12 112
30 82 PIRCHER Christoph ITA 0 0 0 25:09.9 +1:41.4 11 111
31 13 BORGULA Jakub SVK 1 0 1 25:11.1 +1:426 10 110
32 22 NELIN Jesper SWE 0 1 1 25:11.9 +1:43.4 9 109
33 38 MANDZYN Vitalii UKR 0 1 1 25:12.0 +1:43.5 8 108
34 37 PFUND Leonhard GER 2 0 2 25:13.9 +1:45.4 7 107
35 11 RUNNALLS Adam CAN 0 0 0 25:15.3 +1:46.8 6 106
36 5 RASTORGUJEVS Andrejs LAT 0 2 2 25:16.3 +1:47.8 5 105
37 39 BRAUNHOFER Patrick ITA 0 0 0 25:18.1 +1:49.6 4 104
38 49 HARJULA Tuomas FIN 1 0 1 25:19.4 +1:50.9 3 103
39 60 PONSILUOMA Martin SWE 2 2 4 25:22.2 +1:53.7 2
40 23 JAKOB Patrick AUT 0 0 0 25:23.6 +1:55.1 1 101
41 40 STRELOW Justus GER 0 1 1 25:24.0 +1:55.5
42 28 BURKHALTER Joscha Sul 0 1 1 25:25.0 +1:56.5 99
43 27 LANGER Thierry BEL 2 0 2 25:25.8 +1:57.3 98
44 14 STROLIA Vytautas LTU 1 1 2 25:26.1 +1:57.6 97
45 57 MIKYSKA Tomas CZE 0 1 1 25:26.9 +1:58.4
46 53 PLANKO Lovro SLO 1 1 2 25:29.6 +2:01.1 95
47 96 LOZBERS Rihards LAT 0 2 2 25:30.9 +2:02.4 94
48 75 FINELLO Jeremy Sul 1 2 3 25:32.1 +2:03.6 93
BTHM10KMSP--~——FNL-000100~ C73B v1.0 REPORT CREATED THU 12 MAR 2026 17:54 PAGE 1/3
siwidata THE OFFICIAL IBU APP EUR(O)VISION infrent

CONTACT

p—— Software
visgwan OEEN 22 dome o
as kann Banl U

(ONRrRAaD



Rank

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
Al
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

Bib

33
69
93
15
26
3
17
19
73
95
70
30
51
32
63
9
20
4
55
91
6
67
71
1
65
90
43
74
87
47
78
89
79
76
85

e

@)[memecvr = orEpiii

TEHVANDI SPORT CENTER \ THU 12 MAR 2026 \ START TIME: 16:15 \ END TIME: 17:38

FRATZSCHER Lucas
KEHVA Mark-Markos
MUELLAUER Fabian
ROMANIN Nicola
STALDER Sebastian
GUNKA Jan

FAK Jakov
MAGAZEEV Pavel
CONNELLY Zachary
BROWN Jake
BIRKENTALS Renars
ZOBEL David
ZAHKNA Rene
SEPPALA Tero
COLTEA George
SHAMAEV Dmitrii
EDER Simon
JEFFERIES Jacques
CLAUDE Florent
KULBIN Jakob
CRNKOVIC Kresimir
MATKO Martin
BADACZ Konrad
KIREYEV Vladislav
SCHOMMER Paul
DOVZAN Miha
TSYMBAL Bogdan
BORKOVSKYI Bohdan
FOMIN Maksim
DYUSSENQV Asset
BUTA George
SJOKVIST Henning
VASILEV Konstantin
STEFANSSON Malte
INVENIUS Otto

84 106 ZASHEV Vasil

85
86

77 UNTERWEGER Dominic

2

SLETTEMARK Sondre

87 100 MACKELS Marek

88
89
90
91
92
93
94

95 103 YAMAMOTO Masaharu

41
86
88
81
84
72
83

MAKAROV Maksim
DANUSER Dajan
ISKHAKOV Artur
TYSHCHENKO Artem
USOV Mihail

ZAWOL Marcin
PUCHIANU Cornel

96 107 DZHORGOV Georgi

BTHM10KMSP----------FNL-000100-- C73B v1.0
siwidata

BMW IBU WORLD CUP BIATHLON

OTEPAA
9 - 15 MAR 2026

MEN 10km SPRINT

RESULTS
Nat P S T Result Behind
GER 1 1 2 25:37.0 +2:08.5
EST 0 0 0 25:38.1 +2:09.6
AUT 1 1 2 25:38.3 +2:09.8
ITA 1 0 1 25:38.9 +2:10.4
Sul 0 1 1 25:39.8 +2:11.3
POL 1 0 1 25:42.5 +2:14.0
SLo 0 1 1 25:42.8 +2:14.3
MDA 2 0 2 25:46.4 +2:17.9
CAN 1 0 1 25:46.9 +2:18.4
USA 0 1 1 25:50.5 +2:22.0
LAT 0 1 1 25:51.1 +2:22.6
GER 1 0 1 25:53.3 +2:24.8
EST 0 2 2 25:57.3 +2:28.8
FIN 3 0 3 26:00.4 +2:31.9
ROU 0 1 1 26:01.3 +2:32.8
ROU 0 1 1 26:02.9 +2:34.4
AUT 0 2 2 26:09.9 +2:41.4
GBR 1 1 2 26:13.4 +2:44.9
BEL 3 0 3 26:15.0 +2:46.5
EST 2 1 3 26:16.2 +2:47.7
CRO 0 2 2 26:18.9 +2:50.4
SVK 2 1 3 26:20.4 +2:51.9
POL 1 1 2 26:31.6 +3:03.1
KAZ 2 1 3 26:32.5 +3:04.0
USA 0 1 1 26:38.3 +3:09.8
SLO 0 0 0 26:40.5 +3:12.0
UKR 0 0 0 26:41.5 +3:13.0
UKR 1 2 3 26:42.5 +3:14.0
LTU 0 2 2 26:44.0 +3:15.5
KAZ 3 0 3 26:44.9 +3:16.4
ROU 0 0 0 26:45.2 +3:16.7
SWE 0 2 2 26:45.3 +3:16.8
BUL 2 1 3 26:49.6 +3:21.1
SWE 3 0 3 26:49.9 +3:21.4
FIN 3 0 3 26:50.8 +3:22.3
BUL 1 2 3 26:56.7 +3:28.2
AUT 0 1 1 26:57.6 +3:29.1
GRL 2 0 2 27:01.2 +3:32.7
BEL 1 2 3 27:09.5 +3:41.0
MDA 0 2 2 27:12.5 +3:44.0
sul 0 4 4 27:13.7 +3:45.2
SVK 1 1 2 27:20.1 +3:51.6
UKR 0 0 0 27:25.4 +3:56.9
MDA 0 0 0 27:25.7 +3:57.2
POL 1 3 4 27:29.9 +4:01.4
ROU 2 1 3 27:33.0 +4:04.5
JPN 0 3 3 27:39.3 +4:10.8
BUL 1 1 2 27:44.0 +4:15.5
REPORT CREATED THU 12 MAR 2026 17:54
THE OFFICIAL IBU APP EUR(O)VISION

gy
vixgmann orvann IR C AU US
Das kann Banl U

wc NC

91
90

87
86
85
84
83
82

80

78
77
76
75
74

72
71
70
69
66
64
63
62

59

53
49
47
45
41

37
35

31

PAGE 2/3
tnfrent

CONTACT
Software

(ONRrRAaD



e

,Bu Iy
@)|memecve = orEpiii

BMW IBU WORLD CUP BIATHLON

OTEPAA
9 - 15 MAR 2026

MEN 10km SPRINT
TEHVANDI SPORT CENTER \ THU 12 MAR 2026 \ START TIME: 16:15 \ END TIME: 17:38

RESULTS
Rank Bib Name Nat P S T Result Behind WC NC
97 94 SUCHODOLSKI Fabian POL 2 0 2 27:45.8 +4:17.3
98 102 FRISK Emil DEN 0 1 1 27:53.2 +4:24.7 25
99 59 DOMBROVSKI Karol LTU 2 2 4 27:54.0 +4:25.5 23
100 105 MUKHIN Alexandr KAZ 2 2 4 27:57.3 +4:28.8 21
101 80 HAK Petr CZE 1 4 5 28:21.9 +4:53.4
102 97 BRADFORD Noah AUS 2 0 2 28:55.0 +5:26.5 17
103 99 BENSON Graham GBR 1 3 4 28:59.2 +5:30.7 15
104 92 REPNIK Matic SLO 1 1 2 29:03.2 +5:34.7
105 98 PETITJACQUES Julien BEL 2 3 5 29:39.7 +6:11.2
106 104 SPARKE Phoenix AUS 3 3 6 31:14.8 +7:46.3 9
DID NOT START
101 OJIMA Kiyomasa JPN
LEGEND
NC Nations Cup P Prone S Standing T Total penalties
WC World Cup
BTHM10KMSP---mmmmmee FNL-000100~ C73B v1.0 REPORT CREATED THU 12 MAR 2026 17:54 PAGE 3/3
siwidata THE OFFICIAL IBU APP EUR(O)VISION infrent
g — C b
vicgmann| NN 2 <Roouons
Das kann Bank u CONMD



