



# BMW IBU WORLD CUP BIATHLON

## Otepää

9 - 15 MAR 2026

### MEN 10km SPRINT

TEHVANDI SPORT CENTER \ THU 12 MAR 2026 \ START TIME: 16:15 \ END TIME: 17:38

### RESULTS

Rank	Bib	Name	Nat	P	S	T	Result	Behind	WC	NC
1	68	LAEGREID Sturla Holm	NOR	0	0	0	23:28.5	0.0	90	160
2	52	JACQUELIN Emilien	FRA	0	0	0	23:39.2	+10.7	75	154
3	58	NAWRATH Philipp	GER	0	0	0	23:46.3	+17.8	65	148
4	18	FREY Isak Leknes	NOR	0	0	0	23:58.8	+30.3	55	143
5	50	FILLON MAILLET Quentin	FRA	0	0	0	23:59.1	+30.6	50	140
6	48	BOTN Johan-Olav Smoerdal	NOR	0	1	1	24:10.9	+42.4	45	138
7	66	SAMUELSSON Sebastian	SWE	1	0	1	24:14.0	+45.5	41	136
8	24	LOMBARDOT Oscar	FRA	0	0	0	24:15.9	+47.4	37	134
9	16	HORNIG Vitezslav	CZE	0	0	0	24:20.7	+52.2	34	132
9	29	ILIEV Vladimir	BUL	0	0	0	24:20.7	+52.2	34	132
11	62	ULDAL Martin	NOR	1	1	2	24:26.3	+57.8	30	
12	54	PERROT Eric	FRA	1	1	2	24:26.6	+58.1	29	
13	44	HOFER Lukas	ITA	0	1	1	24:30.3	+1:01.8	28	128
14	12	HIIDENSALO Olli	FIN	0	0	0	24:31.7	+1:03.2	27	127
15	7	SIIMER Kristo	EST	0	0	0	24:33.5	+1:05.0	26	126
16	36	KRCMAR Michal	CZE	0	0	0	24:33.8	+1:05.3	25	125
16	42	DALE-SKJEVDAL Johannes	NOR	1	1	2	24:33.8	+1:05.3	25	
18	21	BRANDT Viktor	SWE	0	1	1	24:34.3	+1:05.8	23	123
19	46	CHRISTIANSEN Vetle Sjaastad	NOR	1	1	2	24:39.2	+1:10.7	22	
20	10	KARLIK Mikulas	CZE	0	1	1	24:39.6	+1:11.1	21	121
21	64	WRIGHT Campbell	USA	0	1	1	24:55.6	+1:27.1	20	120
22	8	CLAUDE Emilien	FRA	0	0	0	24:57.7	+1:29.2	19	
23	61	VIDMAR Anton	SLO	0	0	0	25:01.7	+1:33.2	18	118
24	45	HEIKKINEN Arttu	FIN	0	0	0	25:03.5	+1:35.0	17	117
25	31	PIDRUCHNYI Dmytro	UKR	1	0	1	25:05.5	+1:37.0	16	116
26	34	HORN Philipp	GER	1	2	3	25:05.6	+1:37.1	15	115
27	25	HARTWEG Niklas	SUI	1	0	1	25:07.0	+1:38.5	14	114
28	56	CLAUDE Fabien	FRA	1	1	2	25:07.1	+1:38.6	13	
29	35	GERMAIN Maxime	USA	0	0	0	25:07.5	+1:39.0	12	112
30	82	PIRCHER Christoph	ITA	0	0	0	25:09.9	+1:41.4	11	111
31	13	BORGULA Jakub	SVK	1	0	1	25:11.1	+1:42.6	10	110
32	22	NELIN Jesper	SWE	0	1	1	25:11.9	+1:43.4	9	109
33	38	MANDZYN Vitalii	UKR	0	1	1	25:12.0	+1:43.5	8	108
34	37	PFUND Leonhard	GER	2	0	2	25:13.9	+1:45.4	7	107
35	11	RUNNALLS Adam	CAN	0	0	0	25:15.3	+1:46.8	6	106
36	5	RASTORGUJEVS Andrejs	LAT	0	2	2	25:16.3	+1:47.8	5	105
37	39	BRAUNHOFER Patrick	ITA	0	0	0	25:18.1	+1:49.6	4	104
38	49	HARJULA Tuomas	FIN	1	0	1	25:19.4	+1:50.9	3	103
39	60	PONSILUOMA Martin	SWE	2	2	4	25:22.2	+1:53.7	2	
40	23	JAKOB Patrick	AUT	0	0	0	25:23.6	+1:55.1	1	101
41	40	STRELOW Justus	GER	0	1	1	25:24.0	+1:55.5		
42	28	BURKHALTER Joscha	SUI	0	1	1	25:25.0	+1:56.5		99
43	27	LANGER Thierry	BEL	2	0	2	25:25.8	+1:57.3		98
44	14	STROLIA Vytautas	LTU	1	1	2	25:26.1	+1:57.6		97
45	57	MIKYSKA Tomas	CZE	0	1	1	25:26.9	+1:58.4		
46	53	PLANKO Lovro	SLO	1	1	2	25:29.6	+2:01.1		95
47	96	LOZBERS Rihards	LAT	0	2	2	25:30.9	+2:02.4		94
48	75	FINELLO Jeremy	SUI	1	2	3	25:32.1	+2:03.6		93





# BMW IBU WORLD CUP BIATHLON

## OTEPÄÄ

9 - 15 MAR 2026

### MEN 10km SPRINT

TEHVANDI SPORT CENTER \ THU 12 MAR 2026 \ START TIME: 16:15 \ END TIME: 17:38

### RESULTS

Rank	Bib	Name	Nat	P	S	T	Result	Behind	WC	NC
49	33	FRATZSCHER Lucas	GER	1	1	2	25:37.0	+2:08.5		
50	69	KEHVA Mark-Markos	EST	0	0	0	25:38.1	+2:09.6		91
51	93	MUELLAUER Fabian	AUT	1	1	2	25:38.3	+2:09.8		90
52	15	ROMANIN Nicola	ITA	1	0	1	25:38.9	+2:10.4		
53	26	STALDER Sebastian	SUI	0	1	1	25:39.8	+2:11.3		
54	3	GUNKA Jan	POL	1	0	1	25:42.5	+2:14.0		87
55	17	FAK Jakov	SLO	0	1	1	25:42.8	+2:14.3		86
56	19	MAGAZEEV Pavel	MDA	2	0	2	25:46.4	+2:17.9		85
57	73	CONNELLY Zachary	CAN	1	0	1	25:46.9	+2:18.4		84
58	95	BROWN Jake	USA	0	1	1	25:50.5	+2:22.0		83
59	70	BIRKENTALS Renars	LAT	0	1	1	25:51.1	+2:22.6		82
60	30	ZOBEL David	GER	1	0	1	25:53.3	+2:24.8		
61	51	ZAHKNA Rene	EST	0	2	2	25:57.3	+2:28.8		80
62	32	SEPPALA Tero	FIN	3	0	3	26:00.4	+2:31.9		
63	63	COLTEA George	ROU	0	1	1	26:01.3	+2:32.8		78
64	9	SHAMAEV Dmitrii	ROU	0	1	1	26:02.9	+2:34.4		77
65	20	EDER Simon	AUT	0	2	2	26:09.9	+2:41.4		76
66	4	JEFFERIES Jacques	GBR	1	1	2	26:13.4	+2:44.9		75
67	55	CLAUDE Florent	BEL	3	0	3	26:15.0	+2:46.5		74
68	91	KULBIN Jakob	EST	2	1	3	26:16.2	+2:47.7		
69	6	CRNKOVIC Kresimir	CRO	0	2	2	26:18.9	+2:50.4		72
70	67	MATKO Martin	SVK	2	1	3	26:20.4	+2:51.9		71
71	71	BADACZ Konrad	POL	1	1	2	26:31.6	+3:03.1		70
72	1	KIREYEV Vladislav	KAZ	2	1	3	26:32.5	+3:04.0		69
73	65	SCHOMMER Paul	USA	0	1	1	26:38.3	+3:09.8		
74	90	DOVZAN Miha	SLO	0	0	0	26:40.5	+3:12.0		
75	43	TSYMBAL Bogdan	UKR	0	0	0	26:41.5	+3:13.0		66
76	74	BORKOVSKIY Bohdan	UKR	1	2	3	26:42.5	+3:14.0		
77	87	FOMIN Maksim	LTU	0	2	2	26:44.0	+3:15.5		64
78	47	DYUSSENOV Asset	KAZ	3	0	3	26:44.9	+3:16.4		63
79	78	BUTA George	ROU	0	0	0	26:45.2	+3:16.7		62
80	89	SJOKVIST Henning	SWE	0	2	2	26:45.3	+3:16.8		
81	79	VASILEV Konstantin	BUL	2	1	3	26:49.6	+3:21.1		59
82	76	STEFANSSON Malte	SWE	3	0	3	26:49.9	+3:21.4		
83	85	INVENIUS Otto	FIN	3	0	3	26:50.8	+3:22.3		
84	106	ZASHEV Vasil	BUL	1	2	3	26:56.7	+3:28.2		53
85	77	UNTERWEGER Dominic	AUT	0	1	1	26:57.6	+3:29.1		
86	2	SLETTEMARK Sondre	GRL	2	0	2	27:01.2	+3:32.7		49
87	100	MACKELS Marek	BEL	1	2	3	27:09.5	+3:41.0		47
88	41	MAKAROV Maksim	MDA	0	2	2	27:12.5	+3:44.0		45
89	86	DANUSER Dajan	SUI	0	4	4	27:13.7	+3:45.2		
90	88	ISKHAKOV Artur	SVK	1	1	2	27:20.1	+3:51.6		41
91	81	TYSHCHENKO Artem	UKR	0	0	0	27:25.4	+3:56.9		
92	84	USOV Mihail	MDA	0	0	0	27:25.7	+3:57.2		37
93	72	ZAWOL Marcin	POL	1	3	4	27:29.9	+4:01.4		35
94	83	PUCHIANU Cornel	ROU	2	1	3	27:33.0	+4:04.5		
95	103	YAMAMOTO Masaharu	JPN	0	3	3	27:39.3	+4:10.8		31
96	107	DZHORGGOV Georgi	BUL	1	1	2	27:44.0	+4:15.5		





# BMW IBU WORLD CUP BIATHLON

## OTEPÄÄ

9 - 15 MAR 2026

### MEN 10km SPRINT

TEHVANDI SPORT CENTER \ THU 12 MAR 2026 \ START TIME: 16:15 \ END TIME: 17:38

### RESULTS

Rank	Bib	Name	Nat	P	S	T	Result	Behind	WC	NC
97	94	SUCHODOLSKI Fabian	POL	2	0	2	27:45.8	+4:17.3		
98	102	FRISK Emil	DEN	0	1	1	27:53.2	+4:24.7		25
99	59	DOMBROVSKI Karol	LTU	2	2	4	27:54.0	+4:25.5		23
100	105	MUKHIN Alexandr	KAZ	2	2	4	27:57.3	+4:28.8		21
101	80	HAK Petr	CZE	1	4	5	28:21.9	+4:53.4		
102	97	BRADFORD Noah	AUS	2	0	2	28:55.0	+5:26.5		17
103	99	BENSON Graham	GBR	1	3	4	28:59.2	+5:30.7		15
104	92	REPNIK Matic	SLO	1	1	2	29:03.2	+5:34.7		
105	98	PETITJACQUES Julien	BEL	2	3	5	29:39.7	+6:11.2		
106	104	SPARKE Phoenix	AUS	3	3	6	31:14.8	+7:46.3		9

#### DID NOT START

101 OJIMA Kiyomasa JPN

#### LEGEND

NC Nations Cup  
WC World Cup

P Prone

S Standing

T Total penalties

BTHM10KMSP-----FNL-000100-- C73B v1.0

REPORT CREATED THU 12 MAR 2026 17:54

PAGE 3/3

<siwidata>

THE OFFICIAL IBU APP

EUROVISION

infront

